

Pytania i odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie ex 19 05 03”

Nr sprawy: KDA.261.8.2019.ZS

PYTANIE NR 1.

Zgodnie z zapisami działu V pkt. 2 ppkt. 1 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunek posiadania wpisu do BDO w zakresie transportu odpadów o kodzie ex 19 05 03. Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992) marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami zwany rejestrem. Rejestr stanowi integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami zwanej BDO.

W BDO wpisywane są odpady zgodnie z kodami z katalogu odpadów, w których nie ma rozbieżności na odpady 19 05 03 i odpady ex 19 05 03, jest tylko jeden kod odpadów, a mianowicie 19 05 03.

Prosimy więc o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg wskazany w dziale V pkt. 2 ppkt. 1 SIWZ dotyczący BDO jeśli Wykonawca, składający ofertę, przedstawi na wezwanie Zamawiającego zgodnie z działem VII pkt. 3 ppkt. a) SIWZ pismo Urzędu Marszałkowskiego dotyczące nadania numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO ze wskazanym numerem rejestrowym wykonawcy, co pozwoli zamawiającemu zweryfikować posiadane pozwolenie na transport odpadów o kodzie 19 05 03 bez rozbieżności na ex 19 05 03 ze względu na brak w katalogu odpadów?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIE NR 1.

Tak

PYTANIE NR 2.

Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych wykonawca w Formularzu oferty wskazuje wyłącznie zakres ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) i nie musi wypełniać załącznika nr 3 do SIWZ w zakresie dotyczącym podwykonawców, na których zasoby wykonawca nie będzie się powoływał, jeżeli na etapie ofertowania nazwy firm podwykonawców nie są jeszcze znane?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIE NR 2.

Wykonawca w formularzu ofertowym zgodnie z art. III opis przedmiotu zamówienia pkt. 15 ppkt. 2 w przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, zobowiązany jest do wykazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. W związku z tym nie trzeba wypełniać zał. nr 3.

PYTANIE NR 3.

Czy zamawiający zmieni treść załącznika nr 4 do SIWZ ponieważ zgodnie z aktualną ustawą Prawo zamówień publicznych wykonawcy składają w terminie 3 dni od daty otwarcia ofert oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu, a nie oświadczenie, czy są w ogóle w jakiejś grupie kapitałowej, czy też nie i z jakimi podmiotami?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIE NR 3.

Na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 184, 1618 i 1634 z p.zm.), złożyli odrębne oferty lub oferty częściowe, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zgodnie natomiast z art. 86 ust. 5 Pzp niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informację, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp (informacja o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, firmach oraz adresach wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, a także cenie, terminie wykonania zamówienia, okresie gwarancji i warunkach płatności zawartych w ofertach).

Na podstawie art. 24 ust. 11 Pzp wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp, jest obowiązany przekazać zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp (dalej również jako „oświadczenie”). Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zamawiający wymaga złożenia informacji dot. grupy kapitałowej na zał. nr 4 do SIWZ.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Anna Rościszewska